15Teresina - Terça-feira, 17 de fevereiro de 2009 • No 32

Diário Oficial

SECRETARIA  DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
HOSPITAL GETÚLIO VARGAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICIT AÇÃO

AVISO DE LICIT AÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2009

Considerando Aviso de Licitação anteriormente publicado dia 06 de
fevereiro de 2009, referente à Pregão Presencial nº 01/2009/HGV para
aquisição de Equipamentos Hospitalares para UTI, cuja abertura ocorreria
no dia 18/02/2009, às 10:00h na sala da Comissão de Licitação/HGV, devido
a prazos correlativos a publicações, será adiado, para o dia 05/03/2009,
às 10:00h na sala da Comissão Permanente de Licitação/HGV, sem
quaisquer alterações no Edital.

Teresina(PI), 13 de fevereiro de 2009

Cássia Maria Luz Barradas Vilarinho
Pregoeira

Visto: Noé de Cerqueira Fortes
Diretor Geral/HGV

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENT O

A Secretaria Estadual de Transportes – SETRANS, torna público que
requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Hídricos – SEMAR,
Licença de Instalação (LI),para a execução do projeto de melhoria da
implantação da pavimentação asfáltica em tratamento superficial simples
(TSS) da rodovia  de ligação: Caridade / Curral Novo BR , com 21,22 Km de
extensão. Publique-se.

Teresina (PI), de 16 de Fevereiro de 2009

Visto:
Luciano José Linard Paes Landim

Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  180

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA  DO DESENVOLVIMENT O RURAL - SDR
AGÊNCIA  DE DEFESA AGROPECUÁRIA  DO ESTADO DO PIAUÍ

EXTRATOS DE CONTRATOS -  PJU/2009

TERMO ADITIVO N° 02/2009 ao Contrato N° 003/2007
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Havaí Comércio e Serviços Gerais Ltda
OBJETO: Renovação do Contrato por mais 12 (doze) meses, referente à
prestação de serviços de limpeza.
VALOR: R$ 1.496,96 (Hum mil, quatrocentos e noventa e seis reais e
noventa e seis centavos) mensais.
FUNDAMENTO LEGAL: R$ 1.496,96 (Hum mil, quatrocentos e noventa e
seis reais e noventa e seis centavos).
DATA: 21/01/09

TERMO ADITIVO n° 001/08 ao Contrato nº 07/08
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí – ADAPI.
CONTRATADO: Empresa R.F. de A. Farias.
OBJETO: Acréscimo de mais 01 (um) veículo 4X4, cabine dupla e a prorrogação
do prazo para a Prestação de Serviços de Locação por mais 06 (seis) meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão, N° 080/06, realizado pela Central de
Licitação do Estado – CEL, publicado no Diário Oficial do Estado – DOE,
sob o nº 237, de 19.12.06, de acordo com o que dispõe na Lei N° 8.666/93.
DATA: 26/11/08.

CONTRATO N° 002/09
CONTRATANTE: Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Piauí - ADAPI
CONTRATADO: Ester Gomes de Castro Magalhães
OBJETO: Locação de Imóvel em Pedro II
VALOR: R$ 418,00 (Quatrocentos e dezoito reais) mensais.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 8.666/93
DATA: 22/01/2009

OF.  139

I D E P I
Instituto de Desenvolvimento do piauí

EXTRATO DO TERMO ADITIV O

Processo: n° 371/2008;
Tomada de Preços: n° 014/2008;
Contrato: n° 096/2008;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí – IDEPI;
Contratada: Empresa GB – Engenharia, Comércio e Indústria Ltda;
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/93;
Objeto: Prorrogação por 150 (cento e cinquenta) dias a contar da data de
assinatura do presente Termo;
Fonte de Recursos: União, CODEVASF e Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 05-01-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Miguel de Almeida Lira, pelo
IDEPI e Baltazar Melo Filho, pela Empresa GB – Engenharia, Comércio e
Indústria Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 741/2008;
Tomada de Preços: n° 077/2008;
Contrato: nº 013/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa MARCA-Engenharia Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação de 23,70 km de estrada vicinal no Município de Luís
Correia - PI;
Valor: R$ 189.949,86 (cento e oitenta e nove mil, novecentos e quarenta e
nove reais e oitenta e seis centavos);
Prazo: 60 (sessenta) dias contados da data da assinatura do Contrato;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 10-02-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Carlos Roberto Bucar e Brayner, pela Empresa MARCA-
Engenharia Ltda.

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 921/2008;
Tomada de Preços: n° 073/2008;
Contrato: nº 014/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa GEOSOLO-Engenharia e Projeto Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Recuperação da barragem Nova Vista, zona rural do Município de
Miguel Alves - PI;
Valor: R$ 169.523,30 (cento e sessenta e nove mil, quinhentos e vinte e três
reais e trinta centavos);
Prazo: 120 (cento e vinte) dias contados da data da assinatura do Contrato;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 11-02-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes, pelo
IDEPI e João José Neto, pela Empresa GEOSOLO-Engenharia e Projeto Ltda

EXTRATO DO CONTRATO

Processo: nº 321/2008;
Convite: n° 001/2009;
Contrato: nº 015/2009;
Contratante: Instituto de Desenvolvimento do Piauí - IDEPI;
Contratada: Empresa de Poços SHALON-Perfuração e Serviços Ltda;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93, de 21 /06/93;
Objeto: Implantação de sistema de abastecimento d’água na localidade
Novo São Bento, situada na zona rural do Município de Altos - PI;
Valor: R$ 73.437,97 (setenta e três mil, quatrocentos e trinta e sete reais e
noventa e sete centavos);
Prazo: 90 (noventa) dias contados da data da assinatura do Contrato;
Fonte de Recursos: Governo do Estado do Piauí;
Data da Assinatura: 12-02-2009;
Assinaturas: Norbelino Lira de Carvalho e Adão Wallace Luz Mendes,
pelo IDEPI e Viviane Rodrigues Amorim, pela Empresa de Poços SHALON-
Perfuração e Serviços Ltda.

OF.  208